[image: image1.png]Obuepoccuiickoe oTpacnesoe obbeauHeHMe paGoToRaTene a
«POCCHVICKAS MANIATA CY/IOXO/ICTBA» 4
POCCHACKAR

Ton (0956261924 125993, r.Mocsa,  nanamacyaoroncreapb TIAMATA CYADXOACTEA
infoerussianshippingru  yn.Nerpoowa, 36 wwwrussan-shippingu

ПЕРЕЧЕНЬ

 обязательных документов  для вступления в
Российскую палату судоходства
Для вступления в члены Общероссийское отраслевое объединение работодателей «Российская палата судоходства» (Палата судоходства) организация-заявитель должна направить в Исполнительную дирекцию палаты следующие документы:

1. Заявление о приеме в Палату судоходства по установленной форме (Приложение 1).

2. Справку об организации-заявителе (минимальный набор данных, которые должна содержать справка организации-заявителя - Приложение 2).

3. Копии:

а) свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

б) учредительных документов, включая дополнения и изменения, действующие на момент подачи заявления, с копиями свидетельств о регистрации изменений;

в) документа, подтверждающего постановку организации-заявителя на налоговый учет;

г) информационного письма Госкомстата (его территориального управления, отделения) об учете в ЕГРПО.

4. Заверенный печатью организации - заявителя баланс на последнюю отчетную дату. Баланс должен содержать отметку налогового органа, а также быть заверенным круглой печатью организации-заявителя и подписью руководителя организации - заявителя.

5. Рекомендательное письмо от действительного члена палаты (Приложение – 3), которое должно быть составлено на фирменном бланке рекомендующей организации и подписано её руководителем.

Приложение 1

На бланке организации
Президенту Общероссийского отраслевого объединения работодателей
«Российская палата судоходства»
А.Ю. Клявину

З А Я В Л Е Н И Е

о    вступлении   в   Общероссийское отраслевое объединение работодателей «Российская палата судоходства»

_______________________________________________________________________

(Наименование организации)

Настоящим уведомляем о намерении вступить в члены Общероссийского отраслевого объединения работодателей «Российская палата судоходства». Решение о вступлении в Российскую палату судоходства принято _________________________________________________________

наименование уполномоченного органа, принявшего решение, дата и номер документа
Обязуемся:

·  действовать в соответствии с Уставом Российской палаты судоходства, внутренними документами, правилами и стандартами профессиональной деятельности, принятыми в Российской палате судоходства, общепризнанными принципами и нормами профессиональной этики;

· принимать все необходимые меры и координировать свои действия с другими членами для успешного выполнения задач и целей Российской палаты судоходства;

· выполнять свои обязательства перед Российской палатой судоходства и ее членами.

Просим рассмотреть прилагаемые к настоящему заявлению дополнения и принять ___________________________________________________ в члены Российской палаты судоходства.

                                                (Наименование организации)

Приложения:

1. Справка об организации-заявителе;

2. Копии документов.

Руководитель                                     _____________ / _______________________ /

 (должность)

                                                             « ___ » _______________  201_ г.

	М.П.

Сведения о регистрации заявления

	Дата
	Уполномоченное лицо
	Подпись

Приложение  2
СПРАВКА

об организации-заявителе  для вступления в члены Общероссийского отраслевого объединения работодателей
«Российская палата судоходства»
Справка составляется на фирменном бланке организации-заявителя и должна включать все сведения, которые являются существенными для характеристики данной организации как потенциального члена Российской палаты судоходства. В нее также могут быть включены любые другие сведения, о которых организация-заявитель считает необходимым информировать Российскую палату судоходства.

Сведения, включаемые в справку в обязательном порядке:

	1.
	Полное и сокращенное наименование организации.

	2.
	Юридический адрес.

	3.
	Почтовый адрес (по месту фактического расположения), телефон, факс, электронный адрес.

	4.
	Основные направления и виды деятельности (в т.ч. информация о составе флота и суммарном БРТ, включая балансовый и арендованный (бербоут-чартерный) флот, флот дочерних и зависимых организаций).

	5.
	Учредители.

	6.
	Крупнейшие акционеры (вкладчики), владеющие долей не менее 5% от уставного капитала (с указанием процентов владения).

	7.
	Наличие филиалов и представительств с указанием адресов.

	8.
	Руководство организации.

	9.
	Членство в иных ассоциациях, союзах  и организациях.

	10.
	Публичная информация об организации-заявителе (места в рейтингах, упоминания в официальных документах и т.п.).

	11.
	Банковские реквизиты организации-заявителя.

Примечание:

Указанные в справке сведения являются доступными для любого члена Российской палаты судоходства.
 Приложение 3
                                              Образец
	На бланке организации
	Президенту Общероссийского отраслевого объединения работодателей «Российская палата судоходства»
Клявину А.Ю.

РЕКОМЕНДАЦИЯ

на кандидата в члены Общероссийского отраслевого объединения работодателей  «Российская палата судоходства»

Компания «Рекомендатель» рекомендует для принятия в Российскую палату судоходства компанию - «Претендента».

Компания «Претендент» зарекомендовала себя как надежный деловой партнер.

Сфера деятельности «Претендента» распространяется (например) на перевозку грузов и пассажиров  …….., погрузо-разгрузочные работы …. , проектирование….., ремонт и строительство…….., комплексное обслуживание флота ….., добычу нерудных строительных материалов, предоставление услуг…. и т.п.

 «Претендент» является:  (например) грузообразующим, одним из крупнейших транспортных предприятий (Сибири, Севера, южного региона страны…) и участвует в жизнеобеспечении  региона; поставщиком услуг…. для предприятий отрасли  и т.п.

Учитывая (например) историю «Претендента», имидж, объемы перевозок и т.п.,  считаем, что «Претендент»  достоин стать членом Российской палаты судоходства.

Руководитель

Печать